MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 036/2019-CPV                                                  Boa Vista – RR, 18 de fevereiro de 2019.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o N.º 066/2018-CPV-Consolidado
resolve:

Art. 1°  Disponibilizar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Residência Médica
2019, conforme anexo.

Art.  2° Comunicar  que  os  candidatos  poderão  interpor Recurso  ao  Resultado
Preliminar, das 8h às 18h do dia 19/02/2019, através do formulário eletrônico disponibilizado no
site: https://cpv.ufrr.br/vestibular/processo/recurso.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

Edital Nº 036/2019-CPV de 18 de fevereiro de 2019.

Anexo I do Edital Nº 036/2019 CPV - Página 1 de 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 036/2019 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – RESIDÊNCIA MÉDICA 2019

Anestesiologia
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 261137 JOSÉ RODRIGO REGIS LOPES 5,40 0,78 6,18 APROVADO

2 257905 EVERSON DA CUNHA MISSISSIPE 5,76 0,20 5,96 APROVADO

3 263133 ANDRESSA MELO LIMA 4,86 0,40 5,26 APROVADO

4 257803 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 4,59 0,32 4,91 APROVADO

5 261317 DANIEL SOARES FERREIRA 4,59 0,00 4,59 LISTA DE ESPERA

Cirurgia - Área Básica
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 261996 TOMAS SEGUNDO ESPINOSA HURTADO FILHO 7,38 0,00 7,38 APROVADO

2 258584 THAIS SUELEN ISRAEL FERREIRA 6,12 0,80 6,92 APROVADO

3 261372 TIAGO MENDONÇA DIAS 6,39 0,50 6,89 APROVADO

4 262284 RULIAM VIANA DE SOUZA 5,31 0,32 5,63 APROVADO

5 263103 JORGE BARROS FREITAS 4,86 0,32 5,18 LISTA DE ESPERA

6 259485 WILBER PALHA ROSSAS NOVAES 4,68 0,30 4,98 LISTA DE ESPERA

Clínica Médica
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 261509 KAYROM DA SILVA CARDOSO 6,39 0,10 6,49 APROVADO

2 262358 ALEX FÁBIO MATOS NUNES 5,40 0,10 5,50 APROVADO

3 262830 NATASHA LIMA MONTEIRO 4,77 0,46 5,23 APROVADO

4 262509 NATACHA HELEN DE ASSUNÇÃO 4,59 0,10 4,69 APROVADO

Ginecologia e Obstetrícia
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 263029 INGRID FERREIRA BUTTENBENDER 6,21 0,60 6,81 APROVADO

2 262014 TAMAM RENERYS DE ASSIS PINHEIRO 4,68 0,50 5,18 APROVADO

3 258337 SOLANGE CAVALCANTE COSTA 4,50 0,30 4,80 APROVADO

4 261543 JESSIKA ANDREZINA MOTA FREITAS LOPES 4,50 0,30 4,80 APROVADO

Medicina da Família e Comunidade
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 262524 JOAO PEDRO PEREIRA BRAGA 5,13 0,22 5,35 APROVADO

Ortopedia e Traumatologia
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 259450 MILENE SILVA FERNANDES 6,57 0,90 7,47 APROVADO

2 262354 PEDRO DE SOUZA FAUSTO 5,04 0,30 5,34 APROVADO

3 259253 MARIANA BELO DE ALMEIDA 4,50 0,10 4,60 LISTA DE ESPERA

Pediatria
Ampla concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 258830 MILTON VILAR FERREIRA DANTAS 5,85 0,80 6,65 APROVADO

2 262258 CLAUDIA MONTEIRO AIRES DE OLIVEIRA 4,77 0,60 5,37 APROVADO

3 260545 SARAH QUEIROZ VALLE 5,04 0,10 5,14 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Anexo I do Edital Nº 036/2019 CPV - Página 2 de 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 036/2019 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – RESIDÊNCIA MÉDICA 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Pediatria
Pessoa com deficiência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 258842 BRENDA SANTOS GONÇALVES 5,04 0,70 5,74 APROVADO

	PRELIMINAR